

Tvarumas mene, prasideda nuo smulkmenų, jogurto indelis tapybos vandeniui, sena kempinėle piešti, seni rūbai atgimsta naujais, iš buteliukų ir kitų dėžučių pribėrus kruopyčių puikūs instrumentai vaikams, buteliukų kamšteliai puiki mozaika, iš senų piešinių pasigaminkime naują popierių darbeliams ir dar daug ką galime prikelti antram gyvenimui ir gamta mums atsidėkos savo menu: gražiais peizažais ir nuostabia savo muzika ...

Ir žinoma, nepamirškite, kad didžiausias pavyzdys savo vaikams esate Jūs, mieli tėveliai. linkime Jums sėkmės ir lašelio kantrybės, kartu su šeima einant aplinkai draugiškesniu keliu. Visada atminkite, kad tvarumas gali būti ne tik sudėtinga, bet ir linksma kelionė: viskas priklauso nuo Jūsų požiūrio.



Kauno lopšelis-darželis „Liepaitė“

## „Menas - tvariam vaikų ugdymui“



Parengė: vyresnioji meninio ugdymo mokytoja  
Inga Kvietekauskienė

Kaunas  
2024 m.

**Tvarumas** - tai gyvenimo būdas, kurio taip lengvai nepasirinksi. Šis žingsnis reikalauja nemažai žinių, valios ir noro. Dėl to yra svarbu aplinkai draugiškus įgūdžius formuoti nuo pat vaikystės, kad tvarumas taptų ne darbas, o įprotis. Juk ne veltui yra sakoma, kad vaikai yra mūsų ateitis. Svarbu, kad jie kuo anksčiau suvoktų rūpesčio mūsų planetai svarbą. Įpročius ir vertybes lengviausia įskiepyti pavyzdžiu, žaidimais ir dailėje.

### **Atliekų panaudojimas antrą kartą:**

Turbūt pritarosite, kad namuose plastiko ir popieriaus atliekų dėžė pildosi greičiau nei norėtumėte. Suvalgyti sausainiai, sunaudotas indų ploviklis ar iki paskutinio lašo išspausta dantų pasta lygu trys pakuotės atliekų konteineryje. Arba dar labiau užteršta gamta. Tam, kad galėtume sumažinti visos šeimos vartojimą, reikia įjungti mąstymą ir fantaziją. Tvarumo taisyklė numeris vienas yra atliekas panaudoti antrą

(o gal net ir trečią?) kartą. Po pusryčių neskubėkite išmesti jogurto indelio ar nuo popierinio rankšluosčio likusios tūbelės. Kartu su vaiku padiskutuokite, kaip galėtumėte tai panaudoti antrą kartą. Nebijokite svajoti ir eksperimentuoti. Gal iš atliekų galite padaryti kokį rankdarbį? O gal į kruopščiai išplautus indelius ar dėžutes susidėti smulkias lego detales, susipilti dažus, ar naudoti kaip indelį vandeliui. Tokia diskusija ir minčių lietus gali tapti savotišku žaidimu, edukacijos minute ir būdu pamiklinti fantaziją!

### **Ekomeno reikšmė:**

Ekomenas yra puiki edukacinė priemonė. Tokio meno kūriniai mus skatina mąstyti, todėl praplatėja žmogaus mąstymo akiratis. Žmones ypatingai žavi tie kūriniai, kurie turi estetinę vertę.

### **Ekologiška tapyba:**

Kava yra natūralus produktas. Ji daug „gyvesnė“, paslankesnė, patraukli. Toks tapymo metodas yra ekologiškas - maksimaliai sunaudojamas produktas. Tapant viena spalva atrandame atspalvius, todėl būtina išbandyti galimybę tapyti kava.

Originali ir neįprasta tapybos kava

technika yra taupi, finansiškai dėkinga.

Galimybė

panaudoti kavos likučius, nuosėdas, įvairias pakavimo dėžutes, popieriaus likučius.

### **Tvarumas Mene:**

Meno aplinka yra puiki erdvė nurimti, pažinti save ir auginti vidinės pilnatvės jausmą.

